
UCHWAŁA NR LIV/398/23 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

w sprawie  nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Wąsosz„ 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz.U.z 2023r. 
poz.40 ze zm.), w związku z § 4 Załacznika nr 1 do Uchwały Nr XI/77/15 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 
10 listopada 2015r. w sprawie ustanowienia Tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Wąsosz" oraz ”Zasłużony 
dla Ziemi Wąsoskiej" i przyjecia Regulaminu nadawania tych Tytułów, Rada Miejska Wasosza uchwala co 
nastepuje : 

§ 1. Nadaje się Panu Mieczysławowi Hryniewiczowi tytuł " Honorowy Obywatel Gminy Wąsosz". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC4934CE-968E-47C3-8231-12612886F6FE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała Nr XI/77/15 z dnia 10 listopada 2015r. Rada Miejska Wąsosza ustanowiła zasady przyznawania 
Tytułów „ Honorowy Obywatel Gminy Wąsosz" oraz ”Zasłużony dla Ziemi Wąsoskiej " i przyjecia 
Regulaminu nadawania tych Tytułów. 

Do tej pory Rada nie skorzystała z kompetencji przyznawania Tytułów. 

Wnioskiem z dnia 05 czerwca 2023r. Burmistrz Wasosza wystapił do Rady o przyznanie tytułu „Honorowy 
Obywatel Gminy Wąsosz" dla Pana Mieczysława Hryniewicza. Burmistrz już w marcu 2023r. spotkał się 
z Panem Mieczysławem Hryniewiczem i uzyskał jego zgodę na kandydowanie do przyznania tytułu 
”Honorowy Obywatel Gminy Wąsosz" 

Pan Mieczysław Hryniewicz urodził się 31 sierpnia 1949r. w Wąsoszu. Zagrał w ponad 70 filmach 
i serialach. Najbardziej  zapamiętany został z roli Jacka Żytkiewicza w serialu "Zmiennicy" Stanisława Barei 
z 1986r. Obecnie wciela się w postać Włodzimierza Zięby w serialu „Na Wspólnej". Z  ról dubbingowych 
zapamiętany został szczególnie jako Bouli i jako Hrabia Kaczula. 

Nigdy nie zapomniał skąd pochodzi i deje piękne tego świadectwo. Zawsze na pierwszym miejscu  stawia 
swoja małą ojczyznę, swój kraj lat dziecięcych, pierwsze kroki, pierwszych przyjaciół, pierwszą szkołę 
i nauczycieli. Dzięki tej postawie zasługuje w szczególności na uhonorowanie tytułem "Honorowy Obywatel 
Gminy Wąsosz" 

Burmistrz Wąsosza przedstawił wniosek o nadanie Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Wąsosz” wraz 
z danymi kandydata i jego zgodę na kandydowanie. 

Zgodnie z zapisami Uchwały Nr XI/77/15 z dnia 10 listopada 2015r. Tytuł nadaje Rada Miejska Wąsosza 
w drodze uchwały. Osoba uhonorowana otrzymuje Akt Nadania, którego wręczenie dokonuje Przewodniczący 
Rady Miejskiej Wąsosza podczas  przypadających świąt państwowych i uroczystości miejskich w sposób 
zapewniający podniosły charakter tego wydarzenia . Nadanie tytułu nie pociąga za sobą żadnych zobowiązań 
ze strony osoby uhonorowanej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC4934CE-968E-47C3-8231-12612886F6FE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/398/23 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA z dnia 19 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


